

**Predigt zum Vorletzten Sonntag im Kirchenjahr, 17.11.2024,
Erlöserkirchengemeinde Düsseldorf (SELK)
Pfr. Gerhard Triebe**

Römer 14,7-13:

به هر حال نباید فراموش کنیم که ما صاحب اختیار خود نیستیم و نمیتوانیم هر طور که می‌خواهیم 7 زندگی کنیم و یا هر طور که می‌خواهیم، بمیریم. چه در زندگی و چه در مرگ، ما از خداوند پیروی میکنیم و متعلق به او هستیم 8 مسیح نیز به همین منظور مرد و زنده شد تا بتواند هم در طول زندگی و هم در زمان مرگمان، خداوند 9 و صاحب اختیار ما باشد

بنابراین، شما به هیچ وجه حق ندارید از برادر خود ایراد بگیرید و یا با نظر تحقیر به او نگاه کنید. به 10 یاد داشته باشید که هر یک از ما باید به تنهایی در مقابل تخت داوری خدا بایستیم تا او ما را داوری کند؛ زیرا خداوند در کتاب آسمانی فرموده است: «به حیات خود قسم که تمام مردم در مقابل من زانو 11 زده، به زبان خود مرا ستایش خواهند کرد

بلی، هر یک از ما باید به خدا حساب پس بدهیم 12 پس بهتر است از یکدیگر ایراد نگیرید. در عوض بکوشید رفتارتان به گونه ای باشد که برادر 13 مسیحیتان آن را گناه به حساب نیاورد، در غیر این صورت ممکن است ایمانش سست گردد

ای مرد، چه چیزی باعث می شود برادر یا خواهرت را قضاوت کنی؟ و ای انسان، چه چیزی باعث می شود که برادر یا خواهرت را تحقیر کنی؟ چه اتفاقی در جامعه رومی افتاده بود که این موضوع را در اینجا تا این حد روشن کرد؟

مسیحیان روم دچار اختلاف شدند. آنها یکدیگر را به دلیل دیدگاه های متفاوتشان در مورد زندگی مسیحی - محکوم کردند. برخی - پولس آنها را به عنوان "کسانی که در ایمان خود مطمئن نیستند" توصیف می کند متقاعد شده بودند که به عنوان یک مسیحی باید طبق معیارهای سختگیرانه زندگی کنید. بنابراین آنها احکام سبت را بسیار دقیق رعایت کردند. کار یکشنبه توسط مسیحیان - امری طبیعی در رم در آن زمان، زیرا دولت هنوز این تعطیلات را به رسمیت نمی شناخت - بنابراین کار یکشنبه توسط مسیحیان برای آنها کاملاً غیرممکن بود. علاوه بر این، هرکسی که می‌خواهد مطیع خدا باشد، باید به فرمان عهد عتیق نیز پایبند باشد من به هر کسی که خون را به هر شکلی مصرف می‌کند، برمی‌گردم و نابود می‌کنم، بنابراین اگر کسی پودینگ" سیاه بخورد، آن را با ایمان به مسیح ناسازگار می‌دانستند. "بله، خودشان اصلاً گوشت نمی‌خوردند، زیرا نمی‌توانستند مطمئن باشند که تمام خون حیوان در هنگام ذبح تخلیه شده است. آنها همچنین مصرف شراب را رد کردند، زیرا ممکن است قبلاً به عنوان قربانی برای بتها در معابد بت پرستی تقدیس می‌شد. از این گذشته برای آنها فقط یک خدا و پروردگار وجود داشت. آنها می‌خواستند به وضوح از این طریق اعتراف کنند،

در طرف دیگر مسیحیانی بودند که به واسطه مسیح می‌دانستند که از همه محدودیت ها و قوانین مذهبی بزرگ و کوچک رهایی یافته اند. بنابراین برای آنها غیرقابل تصور بود که دوباره با مقررات جدید در چنین مواردی - آنها می‌گفتند: سؤالات سبک - شروع کنند. اما در نتیجه، آنها به طور فزاینده ای به خاری در چشم دیگران تبدیل شدند، تا اینکه سرانجام گفتند: اگر شما اینقدر سست، اینقدر بی‌تعهد زندگی می‌کنید پس مسیحی واقعی نیستید. آزادها - این چیزی است که می‌توانیم آنها را بنامیم - به سرعت واکنش نشان دادند. اگر آنها همیشه به خاطر سبک زندگی مضطرب خود به دیگران خندیده بودند - "سبزی خواران ما اکنون با تحقیر در مورد آنها می‌گفتند: هیچ نشانه ای در زندگی شما وجود ندارد که مسیح شما را آزاد کرده باشد. شما هنوز هم مانند پدران خود برده قوانین اخلاقی قدیمی هستید که چیزی در مورد مسیح نمی‌دانستند پل اکنون همه اینها را شنیده بود. به همین دلیل است که اولاً می‌فرماید: مهم نیست که طرف مقابل چگونه به مسیحیت خود پی می‌برد: خداوند او را پذیرفته است... این که به اعمال خود ادامه دهد یا نه، تنها به اختیار پروردگارش است. اما او قطعاً عبور خواهد کرد. زیرا خداوند تضمین می‌کند که او این کار را انجام می‌

دهد.» به همین دلیل است که ما دیگر برای خودمان زندگی نمی‌کنیم، بلکه برای او زندگی می‌کنیم. و چگونه می‌توان یکی دیگر را ویران کرد وقتی مسیح جان خود را برای او فدا کرد؟ وقتی صحبت از عدالت، صلح و شادی روح القدس می‌شود، چگونه می‌توان رفتار خاصی را برای دیگری قانون کرد؟ پس چرا یکدیگر را محکوم و تحقیر می‌کنید؟

رسول روشن می‌شود، و جامعه عزیز، همه ما قبلاً متوجه شده ایم که او فقط در مورد رومیان چنین نمی‌خواران‌ام که گروهی از گیاه‌کند. آیا ما چیزی مشابه در کلیسا و جامعه خود نمی‌دانیم؟ مطمئناً، من نشنیده در کلیسای ما در حال تقبیح گوشت‌خواران باشم. اما زمانی که صحبت از موضوعات «تعیین زنان» و «و» ها به‌طور قابل توجهی متفاوت است و قضاوت‌های تند نیز انجام همجنس‌گرایی «به میان می‌آید، دیدگاه» می‌شود. برخی توصیه می‌کنند که طرف مقابل اگر با عقاید خود شریک نیست این کلیسا را ترک کند. دیگران این سؤال را مطرح می‌کنند که آیا شام خداوند واقعاً ارتباط فیزیکی با مسیح و بخشش گناهان را در هنگام استفاده از فنجان‌های جداگانه در توزیع می‌رساند. یا ایمان و شهادت مسیحی کسی که آنقدر مستاصل بود که جان خود را از دست داد، مورد مناقشه است. گاهی اوقات هنوز انتظار می‌رود که کشیش و تمام خانواده اش آنچه را که در روز یکشنبه در منبر موعظه می‌کند، در سبک زندگی خود تصدیق کنند. و اگر سایه‌ها باشد، حکم سخت است. و اگر کسی در میان ما هر هفته در مراسم کلیسا شرکت نکند، اگر کمکش به کلیسا کمتر از انتظارات ما باشد، یا اگر سوالات انتقادی بپرسد، چقدر سریع از عشق به کلیسا محروم می‌شود. برخی از ما ممکن است تجربیات تلخ خود را در اینجا داشته باشیم.

رسول روشن می‌شود، و جامعه عزیز، همه ما قبلاً متوجه شده ایم که او فقط در مورد رومیان چنین نمی‌خواران‌ام که گروهی از گیاه‌کند. آیا ما چیزی مشابه در کلیسا و جامعه خود نمی‌دانیم؟ مطمئناً، من نشنیده در کلیسای ما در حال تقبیح گوشت‌خواران باشم. اما زمانی که صحبت از موضوعات «تعیین زنان» و «و» ها به‌طور قابل توجهی متفاوت است و قضاوت‌های تند نیز انجام همجنس‌گرایی «به میان می‌آید، دیدگاه» می‌شود. برخی توصیه می‌کنند که طرف مقابل اگر با عقاید خود شریک نیست این کلیسا را ترک کند. دیگران این سؤال را مطرح می‌کنند که آیا عشای ربانی واقعاً ارتباط پر جنب و جوش با مسیح و بخشش گناهان را در هنگام استفاده از فنجان‌های جداگانه در توزیع می‌رساند. یا ایمان و شهادت مسیحی کسی که آنقدر مستاصل بود که جان خود را از دست داد، مورد مناقشه است. گاهی اوقات هنوز انتظار می‌رود که کشیش و تمام خانواده اش آنچه را که در روز یکشنبه در منبر موعظه می‌کند، در سبک زندگی خود تصدیق کنند. و اگر سایه‌ها باشد، حکم سخت است. و اگر کسی در میان ما هر هفته در مراسم کلیسا شرکت نکند، اگر کمکش به کلیسا کمتر از انتظارات ما باشد، یا اگر سوالات انتقادی بپرسد، چقدر سریع از عشق به کلیسا محروم می‌شود. برخی از ما ممکن است تجربیات تلخ خود را در اینجا داشته باشیم.

آنچه مشخص است بارها و بارها این است که نظرات مختلف در مورد چنین و موضوعات مشابه به سرعت شخصی می‌شود. پس دیگر نمی‌توانید در صلح با یکدیگر صحبت کنید و وارد یک مبادله پربار شوید که می‌تواند به هر دوی شما کمک کند تا به جلو بروید. زیرا در آن صورت دیگر یک سؤال واقعی برای بحث وجود ندارد، بلکه بیشتر مورد رضایت شخصی ما نزد خداست. با نظر شما، ما سعی می‌کنیم روشن کنیم که شما، دیگر راه عیسی را دنبال نمی‌کنید. و بنابراین ما دیگر با یکدیگر برای بینش و تصمیم درست مبارزه نمی‌کنیم. در مورد یکدیگر قضاوت می‌کنیم.

اما ما فاقد هرگونه صلاحیت قضاوت هستیم. قاضی فقط خداست هر که قضاوت کند آنچه خداست، غصب می‌کند. هر کس برای خودش حسابی به خدا خواهد داد. او را هیچ انسانی نمی‌توان نمایندگی کرد فقط مسیح. همانطور که او به تنهایی می‌تواند ما را از همه گناهان پاک کند، فقط او می‌تواند ما را قضاوت کند. و همه ما به عنوان افرادی که جان خود را در پیشگاه خداوند از دست داده‌اند در برابر او ایستاده ایم. این بدان معناست که هر قضاوتی که می‌توانیم علیه یکدیگر داشته باشیم از همان ابتدا منسوخ شده است. هر آنچه ممکن است ما را در اینجا تقسیم کرده باشد، ما با هم در جایگاه داوری مسیح خواهیم ایستاد.

بنابراین این رابطه ما با خداست که تصمیم می‌گیرد بین مردم اینجا چه اتفاقی بیفتد یا نشود. کسی که خدا را خدا می‌داند، دیگر از اعمال و مداخلات خود انتظار نجات دنیا یا نجات فرد را ندارد. با اعتماد به خدا، او

همچنین می‌تواند نسبت به مسیحیان دیگری که متفاوت فکر می‌کنند و آزادی را به آنها اجازه می‌دهد، مدارا کند. او باید جواب جانفش را به خدا بدهد نه من.

این بدان معنا نیست که هر کسی هر کاری می‌خواهد انجام دهد. پولس در اینجا موعظه پلورالیسم بی حد و حصر نیست. این واقعیت که همه باید بدانند چگونه زندگی خود را رهبری و شکل دهند به این معنی نیست که همه چیز خودسرانه است. هیچ یک از ما برای خود زندگی نمی‌کنیم، بلکه برای خداوند زندگی می‌کنیم و می‌میریم. این واقعیت که ما یکدیگر را در نظرات مختلف خود می‌پذیریم و راه را باز می‌کنیم، تنها می‌تواند در قالب انجیل به گونه ای درک و بازنمایی شود که ما - هر کدام به شیوه خود - واقعاً به مسیح خدمت کنیم». هر کاری که انجام می‌دهید، آن را از صمیم قلب انجام دهید. پولس در جای دیگری می‌گوید: «این کار را برای خداوند انجام دهید نه برای مردان».

این همچنین می‌تواند در جایی اتفاق بیفتد که همه چیز طبق قانون پیش نمی‌رود، برای مثال زمانی که فردی یکشنبه به کلیسا نمی‌رود اما در خانه می‌ماند زیرا از مادر بیمار خود مراقبت می‌کند، جایی که شخصی به دلایل بهداشتی از عشای ربانی خودداری می‌کند. طبیعت جمعی نوشیدن یک فنجان که در آن روز یکشنبه شخصی به جای استراحت، کارهای غیر ضروری انجام می‌دهد که در روزهای دیگر به همین راحتی می‌تواند انجام دهد. رسول اخلاقی گمان می‌کند که اطاعت تنها زمانی اتفاق می‌افتد که قوانین به شدت رعایت شوند. او به آزادی دیگران مشکوک است که نافرمانی یک اصل است. و در واقع چنین آزادی کاذبی نیز وجود دارد اما منظور پولس چیز دیگری است. منظور او آزادی است که صرفاً از مسیح می‌آید، اما به مسیح نیز گره خورده است.

آیا این هر گونه هشدار یا انتقاد از هموطنان مسیحی را ممنوع می‌کند؟ آیا باید به او اجازه دهم که کورکورانه به بدبختی خودش بدود وقتی متوجه شدم که او در مسیری فاجعه بار قرار دارد؟ مطلقاً نه. ما باید به گفتگو با یکدیگر ادامه دهیم و به یکدیگر بفهمانیم که در سؤالات و نیازهایی که آزارمان می‌دهد و در تصمیماتی که باید بگیریم تنها نمی‌مانیم. همه باید بدانند که در اجتماع - حتی در مسائل وجدان - در محاصره کسانی هستند که با آنها فکر می‌کنند و نصیحت می‌کنند و از آنها - در برابر مردم و در پیشگاه خدا - دفاع می‌کنند و در صورت لزوم به آنها کمک می‌کنند تا به حق بازگردند. مسیر

اما ما باید به محدودیت های خود احترام بگذاریم و از محدوده خود فراتر نرویم. بدون نصیحت خوب یا دفاع از همدیگر، می‌توانم مسئولیت دیگری را در برابر خدا از خود سلب کنم. در این، هر یک از ما غیرقابل توجیه هستیم و می‌مانیم. بنابراین قانون کردن نظرات شخصی دیگران ممنوع است. هر کاری که می‌توانیم و باید انجام دهیم، تا حدی به دیگران کمک می‌کند تا به خودشان کمک کنند: باید سعی کنیم به دیگران کمک کنیم تا تصمیم خود را زیر نظر خداوند عیسی مسیح بیابند و سپس مسئولیت آن را بپذیریم.

مسیح از ما می‌خواهد که به یکدیگر کمک کنیم تا به بلوغ برسیم. هر کس باید بتواند برای خودش در مقابل خدا بایستد. این مطمئناً به این معنی نیست که هر بار چرخ را دوباره اختراع کنید. تصمیم خودم به این معنا نیست که باید قوانین جدیدی برای هر موقعیتی ایجاد کنیم. البته ما می‌توانیم از دیگران یاد بگیریم و تصمیمات آنها را اتخاذ کنیم. اما ما نباید آن گونه که انجام می‌دهیم رفتار کنیم زیرا دیگران نیز این کار را انجام می‌دهند - یا دقیقاً به این دلیل که دیگران این کار را متفاوت انجام می‌دهند. اگر همه راه را اشتباه رفته اند، پس این برای من بهانه ای نیست. اگر اکثریت اشتباه می‌کنند، من تبریئه نمی‌شوم. اگر شخص دیگری به من توصیه بدی کرد، نمی‌توانم از آن پنهان شوم.

از سوی دیگر، وقتی «هر یک از ما در برابر خدا حساب خود را می‌دهیم»، می‌توانیم در مورد مسائل خاصی در زندگی روزمره خود به عنوان مسیحی نظرات مختلفی داشته باشیم. مهم این نیست که دیگران چه می‌گویند و چه فکر می‌کنند، بلکه مهم این است که من بتوانم آنچه را که فکر می‌کنم، می‌گویم و انجام می‌دهم در برابر خدا و پروردگارم بازنمایی کنم.

با این حال، احترام به یکدیگر نیز مهم است. پولس تساهل را موعظه می‌کند. نه تحملی که دیگر حقیقت را نداند و همه چیز را بی تفاوت بپذیرد، بلکه بردباری که به تصمیم وجدان طرف مقابل که مقید به کلام و

،اراده خداست احترام بگذارد و به او آزادی بدهد. از طرفی اگر باعث ناراحتی وجدان طرف مقابل شوم
مقداری از آزادی خود را رها خواهم کرد
پس نه اطاعت اجباری و نه آزادی ساختگی! اگر نظرات ما متفاوت است، بیایید با یکدیگر گفتگو کنیم و
افکار خود را آشکارا مبادله کنیم - بدانیم که شخص دیگر نیز مورد قبول خداست و مانند ما به جامعه عیسی
مسیح تعلق دارد. آمین

ادعای مجرمیت مشترک

کشیش: بیایید با هم در برابر خدا اعتراف کنیم که با افکار، گفتار و کردار گناه کرده ایم و حتی با قدرت خود
نمی توانیم خود را از ذات گناهکار خود نجات دهیم
اجازه دهید بخصوص اعتراف کنیم که در اثر گناه و نافرمانی خود، تصویر کلیسا و توجه و محبت خداوند
در میان هموعانمان آسیب دیده است، عبادت و زندگی روزمره اغلب از هم پاشیده است، که ما گاهی اوقات
دیدگاه های خود را به دیگران می دهیم و تصمیمات وجدان می خواست قانون وضع کند
اعتراف کنیم که راه خود را با خودخواهی رفته ایم، می خواستیم در جایی خدمت کنیم که باید به خودمان
ها و تنهاها و نیازمندان بوده ایم خدمت کنیم، گناه گرسنگان و تشنه ها، غریبه
بیایید به خدا اعتراف کنیم که از طریق خودخواهی، بی رحمی و دعوا گناهکار شده ایم، صلح را به جهانیان
سرمشق نگذاشته ایم، به اندازه کافی شاهد صلح خداوند نبوده ایم و به اندازه کافی برای صلح در میان مردم
دعا نکرده ایم. ملت ها
بنابراین ما به رحمت بی پایان پدر آسمانی مان خدا پناه می بریم و به خاطر مسیح فیض می خواهیم و می گوئیم
خدایا به من گناهکار رحم کن

جماعت: خداوند متعال ما را بیامرزد و گناهان ما را ببخشد و ما را به حیات جاویدان برساند. آمین
کشیش: خدای بزرگ و مهربان به ما رحم کرد، تنها پسرش را به خاطر ما داد تا بمیرد و به خاطر او ما را
بخشید. اگر بگوئیم گناه نداریم، خود را فریب می دهیم و حقیقت در ما نیست. اما اگر به گناه خود اعتراف
کنیم، او امین و عادل است تا گناهان ما را ببخشد و ما را از هر بدی پاک کند. آمین
اما خدای صبر و تسلی به شما عطا کند که مطابق مسیح عیسی با یکدیگر همدل باشید تا با یک صدا خدای
پدر خداوند ما عیسی مسیح را ستایش کنید. آمین